PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________
№ __________

г. Ливны
О создании рабочей группы по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 22.12.2015 №52/625-РС «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношений имущества муниципального образования Ливенский район Орловской области»,
1. Создать рабочую группу по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области, приложение 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области, приложение 2.
3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить опубликование в газете «Ливенский край».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района

А.И. Шолохов

Приложение 1 к постановлению администрации Ливенского района

от «___» _____________2025 г. №____

Состав рабочей группы

по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области

	Семенихин Олег Борисович,

председатель комиссии
	-
	и.о. первого заместителя главы администрации района

	Грешников Сергей Николаевич, заместитель председателя комиссии
	-
	начальник управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области

	Харламова Нелли Владимировна,

секретарь комиссии
	-
	консультант (юрисконсульт) управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области

	Семенихин Олег Борисович
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области

	Гранкина Татьяна Ивановна
	-
	начальник управления финансов администрации Ливенского района Орловской области

	Вострикова Марина Олеговна
	-
	начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района Орловской области

	Павлова Юлия Валерьевна
	-
	начальник отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	Главы администраций сельских поселений Ливенского района Орловской области (по согласованию)
	-
	от сельского поселения Ливенского района, на территории которого находится объект концессионного соглашения

Приложение 2 к постановлению администрации Ливенского района

от «___» _____________2025 г. №____

Положение
о рабочей группе по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по рассмотрению предложения лица, выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - Рабочая группа) является постоянно действующим совещательным органом.
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2015 года №52/625-РС «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношений имущества муниципального образования Ливенский район Орловской области».
2. Основная цель Рабочей группы

2.1. Рабочая группа создается в целях коллегиального рассмотрения условий, содержащихся в поступивших в администрацию Ливенского района Орловской области (далее – Администрация) предложений о заключении концессионных соглашений, а также в целях рассмотрения проектов концессионных соглашений, предусмотренных ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. Состав Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей группы. При необходимости, в заседании рабочей группы могут принимать участие иные приглашенные лица (граждане, организации, представители органов государственной власти и местного самоуправления, представители предприятий и учреждений, эксперты и консультанты и другие заинтересованные лица).

3.2. В состав Рабочей группы входит не менее пяти человек с обязательным включением:
- представителя управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области;
- представителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области;
- представителя управления финансов администрации Ливенского района Орловской области;

- представителя отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района;
-представителя отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района Орловской области;
- представителя администраций сельских поселений Ливенского района, на территории которых находится объект концессионного соглашения.
3.6. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации.
4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1.Деятельностью Рабочей группы руководит председатель Рабочей группы, в период его отсутствия - заместитель председателя Рабочей группы.

4.2. Заседания Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы, а в случае его временного отсутствия - заместитель председателя. Члены Рабочей группы вправе высказываться по существу рассматриваемых Рабочей группой вопросов.

 4.3. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от числа членов Рабочей группы.

4.5. Секретарь Рабочей группы извещает членов Рабочей группы о месте, дате, времени и повестке заседания Рабочей группы не менее чем за один рабочий день до заседания. Одновременно с извещением секретарь Рабочей группы направляет членам Рабочей группы, в том числе посредством электронного взаимодействия, копии поступивших в Администрацию предложений о заключении концессионных соглашений (проектов концессионных соглашений с внесенными изменениями).

4.6. Рабочая группа имеет право запрашивать от структурных подразделений Администрации материалы и информацию, необходимые для работы Рабочей группы.

4.7. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов членов Рабочей группы. В случае равенства числа голосов председатель комиссии обладает правом решающего голоса.

4.8. По результатам заседания Рабочая группы принимает одно из следующих решений:

1) о возможности заключения концессионного соглашения в отношении конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого имущества, технически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, на представленных в предложении условиях;

2) о возможности заключения концессионного соглашения в отношении конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого и движимого имущества, технически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, на иных условиях;

3) о невозможности заключения концессионного соглашения в отношении конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого и движимого имущества, технически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, с указанием основания отказа.

4.9. В случае принятия решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, Рабочая группа проводит с инициатором заключения концессионного соглашения переговоры в форме совместных совещаний в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования по результатам переговоров.

4.10. В случае, если Рабочая группа не приняла решение о возможности заключения концессионного соглашения, в протоколе по результатам заседания Рабочей группы указываются:

- основания, по которым предложения о возможности заключения концессионного соглашения не были согласованы;

- дата заседания Рабочей группы, на котором будут повторно рассматриваться уточненные предложения о возможности заключения концессионного соглашения.

4.11. Решение Рабочей группы оформляются секретарем Рабочей группы в течение трех календарных дней со дня принятия, в виде протокола, который подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами Рабочей группы.

4.12. В протоколе Комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, присутствующие члены Комиссии, фамилии, имена и отчества, должности и место работы приглашенных на заседание Рабочей группы, принятые решения, результаты голосования, а также иная информация, наличие которой является обязательным в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

4.13. Копии протоколов Рабочей группы в течение 3 рабочих дней после утверждения и подписания передаются в структурные подразделения Администрации к полномочиям которых относится решение вопросов создания и (или) реконструкции объектов муниципальной собственности в соответствующей сфере.
4.14. Члены Рабочей группы не вправе разглашать какую-либо информацию, полученную в ходе рассмотрения предложений о заключении концессионного соглашения.

	Постановление подготовлено:
Начальник управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области
__________________ Грешников С.Н.

______________ дата

Консультант (юрисконсульт) управления муниципального имущества и земельных отношений администрации района

__________________Харламова Н.В.

______________ дата

	Согласовано:

И.О. Первого заместителя главы администрации Ливенского района

 ________________ Семенихин О.Б.

_____________ дата

	Правовая и (или) антикоррупционная экспертиза проведена:

Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района

__________________ Вострикова М.О.

______________ дата

	Проект постановления для размещения на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области Ливенского района в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы получен:

______________________ Середа С.Г.

______________________ дата

Рассылка
УМИ и ЗО администрации Ливенского района
(наименование организаций, учреждений, которым направлен документ)

Итого: 1
Постановка на контроль

Харламова Н.В.
Ф.И.О. исполнителя,

ответственного за исполнение

документа